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J.nr. 001-00476

Den 10. november 2008

Miljøministerens svar på spørgsmål nr. 45 (alm. del) stillet af Folketin-
gets Miljø- og Planlægningsudvalg.

Spørgsmål nr. 45
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 15/10-08 fra 3F Nordjylland 
vedrørende fyring af 56 skovarbejdere, jf. MPU alm. del - bilag 27. 

Svar
Jeg har forelagt spørgsmålet for Skov- og Naturstyrelsen, til hvis svar jeg 
henholder mig. 

”Skov- og Naturstyrelsen har de seneste knap ti år undergået en moderni-
sering fra traditionel skovdrift til en styrelse med naturgenopretning og ople-
velser til borgerne som hovedopgaver. Det har bl.a. betydet, at de danske 
statsskove nu drives mere naturnært og ekstensivt end tidligere. Samtidig er 
mekaniseringen af skovdriften fortsat øget. 

Da der således er opgaver, der er faldet bort har Skov- og Naturstyrelsen 
fundet det nødvendigt at reducere antallet af skovarbejdere over stort set 
hele landet. I enkelte dele af landet er der derimod, af hensyn til befolk-
ningsgrundlaget, behov for at opruste skovarbejderressourcen. Skov- og 
Naturstyrelsen har derfor tilbudt, at 10 skovarbejdere kunne omplaceres til 
andre enheder. Der er 1 skovarbejder, som har benyttet sig af dette tilbud.

Styrelsens øgede fokus på naturgenopretning og oplevelser til borgerne har 
betydet et stigende behov for medarbejdere, der kan håndtere og styre sto-
re projekter og forhandlinger med f.eks. kommuner og lodsejere samt nye 
medarbejdere der kan udvikle nye friluftstilbud i naturen – ikke mindst for at 
efterkomme den stadig stigende efterspørgsel på aktiv brug af naturen tæt 
på byområderne. 

Som en konsekvens heraf vil der blive opslået 15-25 nye naturmedarbej-
derstillinger. Langt hovedparten af disse får arbejdssted på styrelsens de-
centrale enheder ude i landet. Den endelige placering er uafklaret, men ge-
nerelt er der ikke tale om en centralisering, som flytter arbejdspladser fra 
Vest- til Østdanmark. 
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Det er korrekt, at flere skovarbejdere er tilknyttet en af styrelsens boliger. 
Derfor er der indgået aftaler om, at de der ønsker det kan blive boende på 
uændrede vilkår i op til 2 år.” 


